

QUADRO DE COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS

FONTE	CÓD.	DESCRIÇÃO	UN	COEF.	VALOR UN (S/ BDI)	VALOR (S/ BDI)
COMPOSIÇÃO	CED001	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	UN			R\$ 20.399,75
SINAPI-C	90778	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	21,2830	120,92	R\$ 2.573,54
SINAPI-C	90780	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	212,8250	50,07	R\$ 10.656,14
SINAPI-C	90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	212,8250	33,69	R\$ 7.170,07
COMPOSIÇÃO	CED002	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)	M2			R\$ 329,99
SINAPI-I	4417	SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 7* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	1,0000	6,66	R\$ 6,66
SINAPI-I	4491	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	4,0000	6,81	R\$ 27,24
SINAPI-I	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	M2	1,0000	225,00	R\$ 225,00
SINAPI-I	5075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,1100	22,05	R\$ 2,42
SINAPI-C	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	27,79	R\$ 27,79
SINAPI-C	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000	20,44	R\$ 40,88
COMPOSIÇÃO	CED003	RETIRADA DE RUFOS E CALHAS	M			R\$ 4,08
SINAPI-C	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2000	20,44	R\$ 4,08
COMPOSIÇÃO	CED004	TELHA SANDUÍCHE PRÉ-PINTADA, COMPOSTA POR: - TELHA EM GALVALUME, E=0,5MM, TRAPEZOIDAL 40CM - PREENCHIMENTO DE POLIESTIRENO (EPS), 30MM - TELHA EM GALVALUME, E=0,43MM, TRAPEZOIDAL 40CM	M2			R\$ 234,23
SINAPI-I	39520	TELHA TERMOISOLANTE REVESTIDA EM ACO GALVANIZADO, FACE SUPERIOR EM TELHA TRAPEZOIDAL E FACE INFERIOR EM CHAPA PLANA (SEM ACESSORIOS DE FIXACAO), REVESTIMENTO COM ESPESSURA DE 0,50 MM COM PRE-PINTURA NAS DUAS FACES, NUCLEO EM POLIESTIRENO (EPS) DE 30 MM	M2	1,0595	209,41	R\$ 221,86
SINAPI-I	11029	HASTE RETA PARA GANCHO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA 1/4 " X 30 CM PARA FIXACAO DE TELHA METALICA, INCLUI PORCA E ARRUELAS DE VEDACAO	CJ	4,1500	1,89	R\$ 7,84
SINAPI-C	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0970	20,44	R\$ 1,98
SINAPI-C	88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0910	27,49	R\$ 2,50
SINAPI-C	93281	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	CHP	0,0009	26,04	R\$ 0,02
SINAPI-C	93282	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016	CHI	0,0013	25,20	R\$ 0,03
COMPOSIÇÃO	CED007	CUMEEIRA TP 40 (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)	M			R\$ 52,06
MERCADO	MED002	Cumeeira para Telha Metálica Trapezoidal TP-40	M2	1,0500	47,50	R\$ 49,87
SINAPI-C	88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0800	27,49	R\$ 2,19